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Tillatelse L.0.:

FOR

Sira-Kvina Kraftselskap

TIL OVERFØRING AV HUNNEDALSFELTET TIL SIRAVASSDRAGET
(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON 1. AUGUST 1980)

Ved kongelig resolusjon av 1. august 1980 er bestemt :

«I medhold av vassdragsreguleringsloven av 14. desember 1917 gis Sira-Kvina Kraftselskap
tillatelse til overføring av Hunnedalsfeltet til Siravassdraget på de vilkår og under de forut-
setninger som er nevnt i Olje- og energidepartementets foredrag av 1. august 1980.»

•



Vilkår

for tillatelse etter vassdragsreguleringsloven for Sira-Kvina Kraftselskap til overforing av
Hunnedalsfeltet til Siravassdraget.

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 1. august 1980.)



Konsesjonen gis på ubegrenset tid.
Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til

alminnelig revisjon etter 50 år. Hvis vil-
kårene blir revidert, har konsesjonæren ad-
gang til å frasi seg konsesjonen innen 3 må-
neder etter at han har fått underretning om
de reviderte vilkår, jfr. vassdragsregulerings-
lovens § 10, post 2, siste ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.
De utførte overføringsanlegg eller andeler

deri kan ikke avhendes, pantsettes eller gjøres
til gjenstand for arrest eller utlegg uten i for-
bindelse med vassfall i samme vassdrag ne-
denfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.



For den øking av vasskraften som ved

overføringen tilflyter eiere av vassfall eller
bruk i Sira-vassdraget, skal disse erlegge føl-
gende årlige avgifter :

Til staten kr. 3,00 pr. nat.-hk.
Til de fylkes-, herreds- eller bykommuner

som Kongen bestemmer kr. 10,00 pr. nat.-hk.
Økingen av vasskraften beregnes på grunn-

lag av den øking av vassforingen som over-
føringen antas å ville medføre utover den
vassføring som har kunnet påregnes år om
annet med den bestående regulering. Ved be-
regningen av denne oking forutsettes det at
magasinene utnyttes på en sådan måte at
vassføringen i lågvassperioden blir så jevn
som mulig. Hva der i hvert enkelt tilfelle
skal anses som innvunnet øking av vasskraf-
ten avgjøres med bindende virkning av depar-
tementet.

Etter 10 år kan fastsettelsen av avgiften
tas opp til ny prøvelse.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhand-
lede avgifter inntrer etter hvert som vass-
kraften tas i bruk. Avgiftene har samme pan-
tesikkerhet som skatter på fast eiendom og
kan inndrives på samme måte som disse. Etter
forfall svares 6 pst. rente.

Konsesjonsavgiftsmidler og eksisterende næ-
ringsf ond danner ett og samme fond, som
etter nærmere bestemmelser av de enkelte
kommunestyrer fortrinnsvis skal anvendes til
fremme av næringslivet i kommunen. Vedtek-
ter for fondet skal godkjennes av vedkom-
mende departement.



Nærmere bestemmelse om betaling av avgif-

ter etter post 2 og kontroll med vassforbruket
samt angående avgivelse av kraft, jfr. post 17
skal med bindende virkning for hvert enkelt
tilfelle fastsettes av vedkommende departe-
ment.



Arbeidet må påbegynnes innen en frist av

2 år fra konsesjonens datum og fullføres
innen en ytterligere frist av 5 år. Under sær-
lige omstendigheter kan fristene forlenges av
Kongen.

I fristene medregnes ikke den tid som på
grunn av overordentlige tildragelser (vis ma-
jor), streik eller lockout har vært umulige å
utnytte.

For hver dag noen av disse fristene over-
sittes uten tillatelse fra vedkommende depar-
tement, betaler konsesjonæren en mulkt til
statskassen av kr. 100.



Konsesjonæren skal ved bygging og drift

av anleggene fortrinnsvis anvende norske va-
rer, for så vidt disse kan fås like gode, til-
strekkelig hurtig, herunder forutsatt at det
er utvist all mulig aktsomhet med hensyn
til tiden for bestillingen — samt til en pris
som ikke med mer enn 10 pst. overstiger den
pris med tillagt toll, som de kan fås for fra
utlandet. Er det adgang til å velge mellom
forskjellige innenlandske tilbud, antas det til-
bud som representerer det største innenlandske
arbeid og produserte materiale, selv om dette
tilbud er kostbarere, når bare ovennevnte
prisforskjell — 10 pst. — i forhold til uten-
landsk vare ikke derved overstiges. Toll og
pristillegg tilsammen forutsettes dog ikke å
skulle overstige 25 pst. av den utenlandske
varepris (eksklusive toll). I tilfelle av tvist
om dette, avgjøres spørsmålet av departemen-
tet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer. Søknad
om dispensasjon må på forhånd sendes til de-
partementet med de opplysninger som er nød-
vendige. Hva angår leveranser fra EFTA-
land, vil dispensasjonsadgangen bli prakti-
sert i samsvar med de forpliktelser som fore-
ligger i forhold til disse land under forutset-
ning av full gjensidighet.
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For overtredelse av bestemmelsene i denne
post betaler konsesjonæren for hver gang
etter avgjørelse av vedkommende departe-
ment en mulkt av inntil 15 pst. av verdien.
Mulkten tilfaller statskassen.



Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske. Vedkommende de-
partement kan dispensere fra denne bestem-
melse.



Konsesjonæren er forpliktet til, når ved-

kommende departement forlanger det, på den
måte og på de vilkår som departementet be-
stemmer, i anleggstiden helt eller delvis å
dekke utgiftene til legehjelp for arbeiderne
og funksjonærene ved anlegget og deres fami-
lier og til oppførelse eller utbygging av syke-
hus eller sykestue.

Det kan pålegges konsesjonæren, etter ved-
kommende departements nærmere bestem-
melse, helt eller delvis å bære utgiftene til
vedkommende kommunes alminnelige fore-
byggende helsetjeneste og alminnelige sosi-
ale tiltak.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonæ-
rene omkommer ved arbeidsulykke i anleggs-
tiden, kan konsesjonæren etter nærmere be-
stemmelse av vedkommende departement på-
legges å sikre eventuelle etterlatte en øye-
blikkelig erstatning.



Konsesjonæren er i nødvendig utstrekning

forpliktet til på rimelige vilkår og uten bereg-
ning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne
og funksjonærene og deres familier sunt og
tilstrekkelig husrom. Kommunaldepartementet
kan gi nærmere bestemmelser om dette.



Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe-

gynnes å sørge for midlertidig forsamlings-
lokale til bruk for arbeiderne og den øvrige
befolkning som er knyttet til anleggene, eller
hvis departementet måtte finne det mer hen-
siktsmessig og ikke vesentlig dyrere, å delta
i oppføring, utbedring eller nedbetaling av
permanent forsamlingslokale, f. eks. sam-
funnshus.



Godkjenning av planer og tilsyn med ut-

førelse og senere vedlikehold og drift av an-
legg og tiltak som omfattes av denne post er
tillagt departementet. Utgiftene forbundet
med dette dekkes av konsesjonæren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for de-
partementet detaljerte planer med nødvendige
opplysninger, beregninger og kostnadsover-
slag for overføringsanleggene. Arbeidet kan
ikke settes i gang før planene er godkjent. An-
leggene skal utføres solid og skal til enhver
tid holdes i full driftsmessig stand.

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter
konsesjonæren å planlegge, utføre og vedlike-
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land-
skapsarkitektoniske resultatet blir best mulig.

Kommunen skal ha anledning til å uttale
seg om planene for anleggsveger, massetak
og plassering av overskuddsmasser.

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig
råderett over tipper og andre områder som
trengs for å gjennomføre pålegg som blir
gitt i forbindelse med denne post.

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvarlig
opprydding av anleggsområdene. Oppryddin-
gen må være ferdig senest 2 år etter at ved-
kommende anlegg er satt i drift.

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges plan-
lagt slik at de senere blir til varig nytte for
allmennheten dersom det kan skje uten ufor-
holdsmessig utgift eller ulempe for anlegget.
Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras
til andre uten departementets samtykke.



Konsesjonæren plikter å erstatte utgiftene

til vedlikehold og istandsetting av offentlige
veger, bruer og kaier, hvis disse utgifter blir
særlig øket ved anleggsarbeidet. I tvisttilfelle
avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkårene for
refusjonsplikten er til stede, samt erstatnin-
gens størrelse ved skjønn på konsesjonærens
bekostning.

Konsesjonæren plikter å bekoste nødvendig
omlegging av de riks-, fylkes- og øvrige veger
som blir berørt.

Veger, bruer og kaier som konsesjonæren
anlegger, skal kunne benyttes av allmennhe-
ten med mindre departementet treffer annen
bestemmelse.



I de deler av vassdragene hvor inngrepene

medfører vesentlige endringer i vassføring
eller vannstand, kan departementet pålegge
konsesjonæren å bygge terskler (grunndam-
mer), foreta elvekorreksjoner, opprensknin-
ger m. v. for å redusere skadevirkninger. Til-
syn med utførelse og senere vedlikehold er
tillagt Vassdragsdirektoratet. Utgiftene for-
bundet med dette dekkes av konsesjonæren.

Dersom inngrepene forårsaker erosjonsska-
der, fare for ras eller oversvømmelse, eller
øker sannsynligheten for at slike skader vil
inntreffe, kan departementet pålegge konse-
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sjonæren å bekoste sikringsarbeider eller delta
med en del av utgiftene forbundet med dette.

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene
er fastlagt og må gjennomfores så snart som
mulig.



Neddemmede områder skal ryddes for trær

og busker på en tilfredsstillende måte. Gene-
relt gjelder at stubbene skal bli så korte som
praktisk mulig. Ryddingen må utføres på snø-
bar mark. Avfallet fjernes eller brennes.

Dersom intet annet blir pålagt konsesjo-
næren skal reguleringssonen holdes fri for
trær og busker som er over 1,5 m høye, eller
har over 5 cm stammediameter målt 25 cm
fra bakken. Gjenstående stubber skal være
maksimalt 25 cm lange. I rimelig grad kan
departementet pålegge ytterligere rydding.

Ryddingen av reguleringssonen skal være
gjennomført senest 2 år etter første neddem-
ming og bør så vidt mulig unngås lagt til
yngletiden for viltet i området.

Tilsyn med overholdelsen av bestemmelsene
i denne post er tillagt Vassdragsdirektoratet.
Utgiftene forbundet med dette dekkes av kon-
sesjonæren.



Konsesjonæren plikter i den utstrekning

det kan skje uten urimelige ulemper eller
utgifter å unngå ødeleggelser av naturfore-
komster og områder, når dette er onskelig
av vitenskapelige eller historiske grunner,
eller på grunn av områdets naturskjonnhet
eller egenart. Så fremt slike ødeleggelser ikke
kan unngås, skal Statens naturvernråd under-
rettes i god tid på forhånd.

Konsesjonæren skal videre i god tid på for-
hånd undersøke om faste fortidsminner som
er fredet i henhold til lov av 29. juni 1951 nr.
3, eller andre kulturhistoriske lokaliteter blir
berørt, og i tilfelle straks gi melding om dette
til vedkommende museum. Viser det seg først
mens arbeidet er igang at det kan virke inn
på fortidsminne som ikke har vært kjent,
skal melding som nevnt i foregående ledd
sendes med en gang og arbeidet stanses.

Om bestemmelsene i denne post gis vedkom-
mende ingeniører eller arbeidsledere nødvendig
underretning.



Anleggenes eier skal etter nærmere bestem-

melse av departementet utføre de hydrolog-
iske observasjoner som i det offentliges inter-
esse finnes påkrevet, og stille det innvunne
materiale til disposisjon for det offentlige.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Norges Geografiske Oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.




I.
Konsesjonæren plikter å påse at han selv,

hans kontraktører og andre som har med an-
leggsdriften å gjøre, tar de nødvendige hen-
syn for å forebygge skader på vilt- og fiske-
bestandene som berøres av overføringene og
den øvrige drift av anleggene. Herunder skal
konsesjonæren i rimelig grad forebygge fare
for tilslamming og annen forurensing av
vassdragene og anordne sperregitter foran
tunneler hvis kostnadene med tiltakene står i
rimelig forhold til det som oppnås, samt dekke
utgiftene til ekstraordinær jakt- og fiskeopp-
syn i anleggstiden.

Konsesjonæren plikter etter nærmere be-
stemmelser av vedkommende departement eller
den dette bemyndiger:

å sette ut yngel og•eller settefisk (herunder
også smolt og annen flerårig fisk) av det
antall, de arter og stammer, den storrelse
og kvalitet, og på den tid, sted og måte
som måtte fastsettes,
å sørge for fangs.c av stamfisk, og dekke
alle utgifter med klekking, oppffiring og
transport,
å bekoste vilt- og fiskeribiologiske under-
søkelser innen området (herunder også
langtidsundersøkelser),
å foreta utfiskinger (uttynninger) dersom
overforingene fører til overbefolkning eller
forverring av de naturlige forhold.

Konsesjonæren plikter å innbetale til hver av
kommune Sirdal og Gjesdal et årlig tilskudd
på kr. 5 000. Etter 10 år kan konsesjonsmyn-
dighetene ta fastsettelsen av det arlige be-
løp opp til ny prøvelse. Beløpet skal nyttes
etter nærmere bestemmelse av kommunesty-
rene til opphjelp av fisket i kommunene. Ved-
tekter for bruk av beløpene skal godkjennes
av vedkommende departement.

Plikten til innbetaling begynner å løpe fra
et tidspunkt nærmere bestemt av departemen-
tet eller den det bemyndiger, og gjøres betin-
get av at det kan etableres en fiskebestand i
det aktuelle området.
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Dersom det som følge av overføringene opp-
står skader som berører vilt og fiskebestan-
dene i området, plikter konsesjona nen utover
det som er nevnt ovenfor å bekoste ytterligere
tiltak som departementet eller den dette be-
myndiger bestemmer, så fremt omkostningene
står i rimelig forhold til det som derved vin-

nes.



Alle utgifter forbundet med nødvendig kon-

troll og tilsyn med overholdelsen av oven-
nevnte vilkår eller pålegg gitt med hjemmel
i disse vilkår, dekkes av konsesjonæren.

17.
De vassfalls- og brukseiere som benytter seg

av det ved overføringen innvunne driftsvann
er forpliktet til å avgi til den eller de kom-
muner, derunder også fylkeskommuner sem
departementet bestemmer, etter hvert som
utbyggingen skjer, inntil 10 pst. av den for
hvert vassfall innvunne øking av kraften (be-
regnet som angitt i post 2). Staten forbehol-
des rett til å erholde inntil 5 pst. av kraften.

Fordeling av kraften til kommunene be-
stemmes av vedkommende regjeringsdeparte-
ment. Staten forbeholdes rett tii å erholde
inntil 5 pst. av kraften.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter
begjæring av en interessert tas opp til ny
avgjørelse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en bruks-
tid ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften
avgis i den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fje:n-
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten
ledningene tilhører reguleringsanleggenes eier
eller andre. Forårsaker kraftens uttakelse av
ledningene økede utgifter, bæres disse av den
som uttar kraften, enten denne er staten eller
en kommune. Avbrytelse eller innskrenkning
av leveringen som ikke skyldes vis major,
streik eller lockout, må ikke skje uten depar-
tementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen
slik pris, skal kraf ten leveres til selvkostende.
Hvis den pris som saledes skal legges til grunn
blir uforholdsmessig høy, fordi bare en mindre
del av den kraft vassfallene kan gi er tatt i
bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.

Uenighet om prisen avgjøres av vedkom-
mende departement.

Eieren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig som
uttak varsles kan forlanges oppgitt den bruks-
tid som ønskes benyttet og dennes fordeling
over året. Tvist om fordelingen avgjøres av
departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft
kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan
ikke senere forlanges avgitt.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter
2. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft
blir ledig.

Unnlater konsesjonæren a levere kraft som
er betinget i denne post uten at vis major,
streik eller lockout hindrer leveransen, plik-
ter han etter departementets bestemmelse å
betale en mulkt til statskassen av kr. 2 pr.
dag for hver kW som urettelig ikke er levert.
Det offentlige skal være berettiget til etter
departementets bestemmelse å overta driften
av anleggene for eierens regning og risiko så
vidt nødvendig til levering av den betingede
kraft.



Konsesjonæren underkaster seg de bestem-

melser som til enhver tid måtte bli truffet av
vedkommende departement til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av konsesjonæren etter
vedkommende departements nærmere fast-
satte regler.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av
postene 2, 4, 17 og 18, forste eller annet ledd,
kan medfere at konsesjonen trekkes tilbake
i samsvar med bestemmelsene i vassdragsregu-
leringslovens § 12, post 17.

For overtredelse av de i konsesjonen inn-
tatte bestemmelser paloper en tvangsrnulkt på
kr. 1 000 pr. dag eller kr. 5 000 for hver
overtredelse, såfremt det ikke er fastsatt
annen straff for overtredelse av vilkåret.
Mulkten kan inndrives ved utpanting.



Konsesjonæren plikter etter vedkommende
departements nærmere bestemmelser å be-
tale merkostnader forbundet med at det
kan stilles skjerpede rensekrav til kloakk-
utløp fra tettsteder og øvrig bebyggelse
som folge av overføringene og/eller fast-
settes kortere gjennomforingsfrist og'eller
mer omfattende kloakktilknytning for de
berorte tettsteder og annen bebyggelse enn
det som ellers ville ha blitt fastsatt.
Konsesjonæren plikter etter vedkommende
departements nærmere bestemmelser å la



utføre eller bekoste andre tiltak med sikte
på å dempe forurensingsvirkninger som
står i forbindelse med overføringene.
Konsesjonæren plikter helt eller delvis å
bekoste overvåkingsundersøkelser i det be-
rørte vassdrag. Vedkommende departe-
ment fastsetter størrelsen av kostnadene
som skal belastes konsesjonæren.
I Dirdalsvassdraget skal det ved Øvstabø-
stølen opprettholdes en vassføring på minst
0,3 m3, sek. i perioden 15. april-15. sep-
tember, dog begrenset til naturlig avløp.

20.
De partier av isen på Tverråtjørn og Hunne-

vatn som mister sin bæreevne på grunn av
overføringene skal markeres slik :

Så snart isen er farbar om høsten, inn-
sirkles svekkede partier med tau festet til
påler som settes fast i isen med passende mel-
lomrom. Tauet skal til enhver tid ha en fri
høyde over is- eller snøoverflaten på mellom
0,5 og 1 m.

Sikre løyper for skiløping skal anvises.

21.
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor

anleggene er beliggende. Vedkommende de-
partement kan bestemme at et utdrag av kon-
sesjonen skal tinglyses som heftelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke
reguleringene og overføringene kan medføre
forpliktelser.

•


